


2 

2) налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, - по нормативу 50 процентов. 

2. В бюджеты муниципальных районов подлежат зачислению 

налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том 

числе предусмотренных специальными налоговыми режимами налогов: 

1) налога на доходы физических лиц- по нормативу 25 процентов; 

2) налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, -по нормативу 50 процентов. 

3. Представительные органы муниципальных районов могут 

устанавливать дополнительные нормативы отчислений от налога на 

доходы физических лиц, подлежащего зачислению в республиканский 

бюджет и переданного бюджету муниципального района, в бюджеты 

поселений, входящих в состав соответствующих муниципальных 

районов.". 

2. Часть 2 статьи 12 исключить. 

3. В пункте 2 части 2 статьи 682
: 

1) подпункт "б" изложить в следующей редакции: 

"б) платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального значения Республики Коми;"; 

2) подпункт "к" изложить в следующей редакции: 

"к) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по 

автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Республики Коми;". 

4. Часть 5 статьи 71 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

"i) прогнозом основных характеристик (общий объем доходов, 

общий объем расходов, дефицита (профицита)) консолидированного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период;". 
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Статья 2. Приостановить до 1 января 2016 года действие частей 4 

и 5 статьи 661
, пункта 19 части 5 статьи 71 Закона Республики Коми 

"О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми" 

(Ведомости нормативных актов органов государственной власти 

Республики Коми, 2007, .N~ 12, ст. 5265; 2008, .N~ 5, ст. 197; .N~ 12, ст. 730; 

2009, .N~ 33, ст. 621; 2010, .N~ 17, ст. 391; .N~ 37, ст. 864; 2011, .N~ 14, ст. 329; 

.N~ 37, ст. 991; .N~ 48, ст. 1370; N~ 54, ст. 1627; 2012, N~ 51, ст. 1158; 2013, 

N~ 11, ст. 234; N~ 18, ст. 369; N~ 37, ст. 700; 2014, N~ 13, ст. 203; N~ 27, 

ст. 511; .N~ 29, ст. 565; N~ 35, ст. 732; 2015, .N~ 8, ст. 98; N~ 11, ст. 131). 

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его 

официального опубликования, за исключением положений, для которых 

настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу, и 

действует с учетом положений настоящей статьи. 

Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 

2016 года. 

Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона распространяется на 

правоотношения, возникшие с 30 сентября 2015 года, и действует 

до 1 января 2016 года. 

Статья 2 настоящего Закона распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 сентября 2015 года. 

г. Сыктывкар 

2 ноября 20 15 года 
N!! 95-РЗ 

С.А. Гапликов 


